
Č.j.: UK2LF/65049/2021 

                       

 Vědecká rada 2. LF UK   
Interní členové 
prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.         
prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc., FEBO     
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.                   
prof. MUDr. Jana Hercogová, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.                      
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc. 
prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.       
doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.      
prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA 
 

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.     
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.    
prof. MUDr. Richard Průša, CSc.     
prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. 
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D.     
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA    
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. 
prof. MUDr. Josef Veselka, CSc. 
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc. 
doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D.,MHA 

Externí členové 
doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.  
doc. Ing. Roman Čmejla, CSc. 
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.      
prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. 
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. 
prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc. 
Ing. Václav Rejholec, CSc. 
doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.    
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. 
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.  
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.    
prof.Ing. Petr Zuna, CSc,D.Eng.h.c., FEng. 

 

 

Zápis 
z 1. zasedání Vědecké rady 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

18. 2. 2021 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Habilitační řízení 

3. Řízení ke jmenování profesorem 

4. Různé 

 

 

 

 

1) ZAHÁJENÍ  

 

 prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

 děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

Zasedání vědecké rady se konalo hybridním způsobem. Na začátku zasedání proběhla kontrola 

spojení a funkčnosti hlasování. 

 

2)  HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 

PŘÍTOMNI:  Počet přítomných členů: 34 

 

Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, ve smyslu § 72 o habilitačním řízení rozhodlo 

vedení 2. lékařské fakulty zařadit na dnešní zasedání vědecké rady projednání habilitačního 

řízení MUDr. Lucie Šrámkové, Ph.D., Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN 

Motol. Obhajoba se uskutečnila v oboru Pediatrie. 

mailto:marek.babjuk@lfmotol.cuni.cz
mailto:jana.hercogova@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.janousek@lfmotol.cuni.cz
mailto:roman.kodet@lfmotol.cuni.cz
mailto:roman.kodet@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.lebl@lfmotol.cuni.cz
mailto:milan.macek.jr@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.stary@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.trka@lfmotol.cuni.cz


 

 

 

 

 

2 

Název habilitační přednášky:  

Relaps akutní lymfoblastické leukémie u dětí v éře cílené léčby 

 

K tomuto habilitačnímu řízení byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:  

 

Předseda: 

prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.      

I. interní klinika – klinika hematologie 1. LF UK a VFN Praha 

 

Členové: 

prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D.     

Interní hematologická a onkologická klinika 

LF MU a FN Brno 

 

prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D.     

Dětská klinika; Lékařská fakulta Univerzita Palackého a FN Olomouc 

 

prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.      

Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol 

 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.     

Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno 

 

Předseda habilitační komise prof. MUDr. Marek Trněný, CSc., přednesl stanovisko komise: 

Habilitační komise se seznámila s předloženou habilitační prací MUDr. Lucie Šrámkové, 

Ph.D., a s vyjádřením tří nezávislých odborníků. Habilitační práce odpovídá požadavkům 

uvedeným v  § 72 odst. 3 zákona 111/1998 Sb. Všechny tři písemné posudky na předloženou 

habilitační práci, vyžádané od odborníků na problematiku, kterou se habilitační práce zabývá, 

jsou kladné a doporučující.  

Komise se rovněž zabývala rozsahem a významem vědecké a pedagogické práce žadatele 

z hlediska kritérií vyžadovaných na Univerzitě Karlově v Praze a uplatňovaných na její 2. 

lékařské fakultě pro habilitační řízení. Komise neshledala nic, co by bránilo nebo zpochybňovalo 

oprávněnost žádosti MUDr. Lucie Šrámkové o habilitační řízení za účelem jmenování docentem 

v oboru pediatrie. Konstatovala, že žadatelka je vyzrálou, vyhraněnou a mezinárodně uznávanou 

vědeckou osobností. Má zkušenosti ze zahraničního pracoviště a je zapojena do široké 

mezioborové a mezinárodní spolupráce. Podílí se vědeckými poznatky na rozvoji problematiky 

diagnostiky a léčby nejčastějšího nádorového onemocnění dětského věku, ale také na rozvoji 

celého oboru pediatrie. Je plně zapojena do pregraduální i postgraduální výuky a je školitelem 

postgraduálního studenta.  

V tajném hlasování se komise usnesla hlasy všech 5 členů jednoznačně doporučit žádost 

MUDr. Lucie Šrámkové, Ph.D., k jejímu projednání Vědeckou radou 2. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze. 
 

Předseda komise určil tyto oponenty: 

 

doc. MUDr. Alexandra Kolenová, PhD.     

Klinika detskej hematológie a onkológie LF UK a NÚDCH Bratislava 

 

prof. MUDr. Zdeněk Ráčil, Ph.D.      



 

 

 

 

 

3 

Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha 

 

doc. MUDr. Tomáš Szotkowski, Ph.D.     

Hemato-onkologická klinika, LF Univerzita Palackého a FN Olomouc  

 

 

Závěry oponentských posudků:  

 

doc. MUDr. Alexandra Kolenová, PhD. 

Predložená habilitačná práca MUDr. Lucii Šramkovej, PhD., spĺňa a aj presahuje všetky 

požiadavky, ktoré súvisia s habilitačnou prácou. Práca prešla kontrolou originality a nebolo 

nájdené nič, čo by spochybnilo jej originalitu. Dr. Šramková habilitačnou prácou dokázala 

schopnosť obhájiť výsledky vlastnej práce publikáciami v medzinárodných karentovaných 

časopisoch. V problematike detskej ALL preukázala veľmi široký teoretický  a hlboký praktický 

záber, ktorý zásadne ovplyvnil diagnostiku a liečbu pacientov s týmto ochorením. Význam jej 

práce presahuje národnú úroveň, Dr.  Šramková už získala medzinárodnú skúsenosť a ohlasy a je 

uznávanou osobnosťou na medzinárodnom poli v detskej hematoonkológií. Jej habilitačná práca 

spĺňa požadované kritéria pre úspešnú obhajobu.  

Odporúčam jej prijatie ako podklad pre habilitačné konanie a to bez výhrad. 

  

prof. MUDr. Zdeněk Ráčil, Ph.D. 

Habilitační práce MUDr. Lucie Šrámková, Ph.D., splňuje požadavky standardně kladené 

na habilitační práce v oboru Pediatrie.  

Habilitační práce shrnuje publikace, z nichž některé jsou prioritní nejen v českém, ale i ve 

světovém písemnictví. Přináší mnoho nových vědeckých poznatků a nápadů, které lze využít jak 

v klinické praxi, tak k dalšímu výzkumu. 

Habilitační práce byla podrobena kontrole originality a nebyla nalezena žádná významná shoda s 

jinou prací. Vzhledem k tomu, že autorka předložila práci, která splňuje zákonné požadavky, 

doporučuji vědecké radě 2. LF Univerzity Karlovy, aby přijala tuto habilitační práci v předložené 

podobě k obhajobě, a na jejím základě doporučuji MUDr. Lucie Šrámková, Ph.D. udělit titul 

docent. 

 

doc. MUDr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Habilitační práce MUDr. Lucie Šrámkové, Ph.D., Relaps akutní lymfoblastické leukémie 

u dětí v éře cílené léčby odpovídá svým rozsahem a obsahem nárokům kladeným na habilitační 

práci dle § 72 odstavce 3 Zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb.  

Doporučuji vědecké radě 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, aby přijala tuto habilitační 

práci v předložené podobě k obhajobě, a na jejím základě doporučuji MUDr. Lucii Šrámkové, 

Ph.D. udělit titul docent pro obor Pediatrie. 

 

Hodnotitelé přednášky: MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.,  doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., Ing. 

Václav Rejholec, CSc. 

 

 

Po habilitační přednášce následovala diskuse. 

Nejprve byly zodpovězeny otázky oponentů formulované v jednotlivých posudcích. 
Všechny otázky byly zodpovězeny velice uspokojivě, proti odpovědím nebyla vznesena námitka. 

 

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast pediatrie obecně: 



 

 

 

 

 

4 

prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D.    prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.  prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, DrSc. 

prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D.   prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 

   

Na všechny otázky z pléna MUDr. Lucie Šrámková, Ph.D., odpověděla s přehledem a prokázala 

jak své znalosti v celé šíři oboru, tak nadhled v problematice, kterou se zabývá. Všichni tazatelé 

byli s odpověďmi velmi spokojeni. 

 

Doc. J. Prausová prezentovala závěr hodnotící komise v rámci veřejné části zasedání. Komise se 

vyjádřila o přednášce jako excelentní. Dr. Šrámková propojila své teoretické znalosti 

s laboratorními výsledky, prokázala praktické i osobní zkušenosti. Přednáška byla edukativní, 

srozumitelná a výborně doplněna tabulkami a grafy. Přednáška splnila veškeré požadavky 

habilitačního řízení. Odpovědi na otázky byly srozumitelné a kvalifikované. Celkové hodnocení 

přednášky bylo jednoznačně pozitivní a komise doporučila návrh vědeckou radou podpořit.  

 

 

Hlasování vědecké rady:  

 
Počet členů VR fakulty celkem 39 

Počet přítomných členů VR 34 

Počet kladných hlasů 31 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 3 

 

Skrutátoři: prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc. 

  

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby paní MUDr. Lucie Šrámková, Ph.D., byla jmenována 

docentkou pro obor Pediatrie. Návrh bude postoupen rektorovi Univerzity Karlovy. 

 

3)  ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

PŘÍTOMNI:  Počet přítomných členů: 34  

 

Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, ve smyslu § 74 řízení ke jmenování profesorem 

rozhodlo vedení 2. lékařské fakulty zařadit na dnešní zasedání vědecké rady projednání řízení ke 

jmenování profesorem doc. MUDr. Jiřího Bronského, Ph.D., Pediatrická klinika 2. LF UK a 

FN Motol. Obhajoba se uskutečnila v oboru Pediatrie. 

 

 

Název inaugurační přednášky: 

Moderní diagnostika a léčba zánětlivých střevních onemocnění u dětí 

 

 



 

 

 

 

 

5 

K tomuto řízení ke jmenování profesorem byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:  

 

Předseda: 

prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D.     

Dětská klinika, LF UP a FN Olomouc 

 

Členové: 

prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc.    

Centrum experimentální medicíny IKEM 

Ústav lékařské  biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK Praha  

 

prof. MUDr. František Kopřiva, Ph.D.      

Dětská klinika, LF UP a FN Olomouc  

 

doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D.   

Pediatrická klinika, LF MU, FN Brno 

 

prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, DrSc.     

Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN Motol 

 

 

Předseda komise prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D., přednesla prezentaci 

s představením doc. Bronského a seznámil členy vědecké rady se stanoviskem komise: 

Doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D., je významnou národní i mezinárodně respektovanou 

vědeckou a pedagogická osobností. Je vůdčí autoritou české dětské gastroenterologie, která má 

z velké části jeho zásluhou vysokou úroveň. 

O kvalitě jeho výzkumné práce svědčí jeho grantové aktivity, publikace v renomovaných 

časopisech s impakt faktorem, citační ohlasy i vysoký H index. Má vynikající pozici a významný 

výzkumný podíl v rámci mezinárodní pracovní skupiny ESPHGAN, především v oblasti 

diagnostiky a léčby nespecifických střevních zánětů, kde skvěle reprezentuje Českou republiku.  

Široké znalosti v oboru dětské gastroenterologie aplikoval v maximální možné míře i ve své 

pedagogické činnosti. 

Je charizmatickou osobností s přirozenou autoritou a vynikajícími komunikačními schopnostmi.  

Doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D., splňuje všechny pedagogické, vědecké a osobnostní 

předpoklady pro jmenování profesorem Univerzity Karlovy. Hodnotící komise proto bez výhrad 

doporučuje jmenování doc. MUDr. Jiřího Bronského profesorem. 

 

Hodnotitelé přednášky:  

MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.,  doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., Ing. Václav Rejholec, CSc. 

 

Po inaugurační přednášce následovala diskuse.  

 

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast pediatrie obecně: 

prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.   doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc. 

prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, DrSc.     prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc. 

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.  prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.   prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 

   

 



 

 

 

 

 

6 

Na všechny otázky z pléna doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D., odpověděl jasně, uspokojivě a se 

značnou mírou zkušeností a odborné erudice. Odpovědi byly precizní a doplnily tak kvalitní 

prezentaci, která měla vyváženou strukturu a byla dobře přednesena.  

 

MUDr. J. Škvor prezentoval závěr hodnotící komise a konstatoval, že přednáška byla na aktuální 

téma a byla výborně přednesena. Prezentace byla po odborné i didaktické stránce kvalitně 

zpracována. Přednáška byla přednesena v časovém limitu. Všichni účastníci v diskusi a 

hodnotitelé přednášky byli s odpověďmi spokojeni a komise jednoznačně doporučila udělení 

titulu profesorem. 

 

Přednáška i diskuse byly zhodnoceny v rámci veřejné části zasedání.  

 

Hlasování vědecké rady:  

 
Počet členů VR fakulty celkem 39 

Počet přítomných členů VR 34 

Počet kladných hlasů 34 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Skrutátoři: prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc. 

 

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby byl pan doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D., jmenován 

profesorem pro obor Pediatrie. Návrh bude postoupen rektorovi Univerzity Karlovy. 

 

 

4) RŮZNÉ 
PŘÍTOMNI:  Počet přítomných členů: 34 

 

A) Oborová rada Experimentální chirurgie předkládá návrh na nového školitele:         

MUDr. Otakar Čapoun, Ph.D., Urologická klinika VFN a 1. LF UK. 

 

Usnesení 4/A: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh na nového školitele: 

MUDr. Otakara Čapouna, Ph.D., Urologická klinika VFN a 1. LF UK. 

 

 

B) Předseda oborové rady Kardiovaskulární vědy prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

předkládá návrhy: 

 odvolání stávajícího člena prof. MUDr. Pavla Gregora, DrSc. 

 jmenování nového člena doc. MUDr. Viktora Kočky, Ph.D. 

 

Usnesení 4/B: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrhy na odvolání stávajícího člena 

prof. MUDr. Pavla Gregora, DrSc., a jmenování nového člena doc. MUDr. Viktora 

Kočky, Ph.D. 



 

 

 

 

 

7 

 

 

C) MUDr. Ivana Holcátová, CSc., přednostka Ústavu veřejného zdravotnictví a 

preventivního lékařství  2. LF UK, žádá o souhlas se jmenováním prof. MUDr. Evy 

Králíkové, CSc., předsedkyní zkušební komise pro státní rigorózní zkoušky 

v magisterském studijním programu všeobecné lékařství, obor veřejné zdravotnictví. 

 

Usnesení 4/C: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost MUDr. Ivany Holcátové, 

CSc.,  o jmenování prof. MUDr. Evy Králíkové, CSc., předsedkyní zkušební komise 

pro státní rigorózní zkoušky v magisterském studijním programu všeobecné lékařství, 

obor veřejné zdravotnictví. 

 

 

D) Prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D., přednosta Kliniky rehabilitace a tělovýchovného 

lékařství 2. LF UK a FN Motol, předkládá návrh na schválení nového člena a předsedy 

zkušební komise pro SZZ bakalářského a navazujícího magisterského studia 

Fyzioterapie: 

Předseda: 

doc. PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D. 

Člen: 

Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D. 

Mgr. Klára Kučerová 

 

Usnesení 4/D: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh prof. PaedDr. Pavla Koláře, 

Ph.D.,  na nového člena a předsedy zkušební komise pro SZZ bakalářského a 

navazujícího magisterského studia Fyzioterapie: 

Předseda: 

doc. PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D. 

Člen: 

Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D. 

Mgr. Klára Kučerová 

 

 

E) Předseda oborové rady Fyziologie a patofyziologie člověka prof. MUDr. Otomar Kittnar, 

CSc. předkládá návrh na nového školitele: doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D., 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i., Praha. 

 

Usnesení 4/E: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh prof. MUDr. Otomara 

Kittnara, CSc. na nového školitele doc. MUDr. Jakuba Otáhala, Ph.D., Fyziologický 

ústav AV ČR, v. v. i., Praha. 

 

 

F) PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA, přednosta Ústavu ošetřovatelství 2. LF UK 

a FN Motol, předkládá návrh na schválení nového člena zkušební komise pro SZZ a 

obhajoby bakalářských prací studijního programu Ošetřovatelství, studijního oboru 

Všeobecná sestra: 

Člen: 

PhDr. Ivana Mádlová, Ph.D., MBA 

 



 

 

 

 

 

8 

 

Usnesení 4/F: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh PhDr. RNDr. Daniela 

Jirkovského, Ph.D., MBA na nového člena zkušební komise pro SZZ a obhajoby 

bakalářských prací studijního programu Ošetřovatelství, studijního oboru Všeobecná 

sestra PhDr. Ivanu Mádlovou, Ph.D., MBA. 

 

  

G) Děkan 2. LF UK předkládá žádost 1. LF UK o přistoupení k Ph.D. programu 

Kardiovaskulární vědy. 

 

Usnesení 4/G: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost 1. LF UK o přistoupení 

k Ph.D. programu Kardiovaskulární vědy. 

 

 

H) Děkan 2. LF UK předkládá ke schválení žádost o udělení akreditace k uskutečňování 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Chirurgie. 

 

Usnesení 4/H: VR 2. LF UK projednala a jednomyslně schválila žádost o udělení 

akreditace k uskutečňování habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 

Chirurgie. 

 

 

 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 18. března 2021. 

 

 

 

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

              děkan 2. LF UK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne:  25. 2. 2021   


